
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYíloha v úetní záv�rce za rok 2023 
M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o., 

se sídlem Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 IO: 25945980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 
 
Obsah pYílohy 
Podle § 39 vyhláaky . 500/2002 Sb.: 
 

1. POPIS SPOLENOSTI ........................................................................................................................................... 4 

A) OBECNÉ INFORMACE O SPOLENOSTI ............................................................................................................................. 4 
B) STATUTÁRNÍ A DOZORÍ ORGÁNY .................................................................................................................................. 4 
C) PODNIKATELSKÁ SESKUPENÍ ......................................................................................................................................... 4 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚETNÍ ZÁV�RKY .......................................................................... 4 

A) POU}ITÉ ÚETNÍ METODY A STANDARDY ........................................................................................................................ 4 
B) INVENTARIZACE ......................................................................................................................................................... 5 
C) DEVIZOVÉ OPERACE .................................................................................................................................................... 5 
D) EMISNÍ POVOLENKY .................................................................................................................................................... 5 
E) VZÁJEMNÁ ZÚTOVÁNÍ ............................................................................................................................................... 5 
F) ZM�NA ÚETNÍ METOD ............................................................................................................................................... 5 
G) ODCHYLKY OD V�RNÉHO A POCTIVÉHO OBRAZU PYEDM�TU ÚETNICTVÍ ............................................................................... 5 

3. DLOUHODOBÝ MAJETEK, OCEGOVÁNÍ, ZPoSOB ODEPISOVÁNÍ ......................................................................... 5 

A) OCEGOVÁNÍ MAJETKU ................................................................................................................................................. 5 
B) ZPoSOB ODEPISOVÁNÍ................................................................................................................................................. 6 
C) DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK V TIS. K: ................................................................................................ 6 

4. ZÁSOBY, OCEGOVÁNÍ A ÚTOVÁNÍ O MANKÁCH A aKODÁCH ........................................................................... 7 

A) OCEGOVÁNÍ ZÁSOB .................................................................................................................................................... 7 
B) MANKA A PYEBYTKY ................................................................................................................................................... 7 
C) ZÁSOBY .................................................................................................................................................................... 8 

5. DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY .................................................................................................... 8 

A) OCEGOVÁNÍ A ROZD�LENÍ POHLEDÁVEK ......................................................................................................................... 8 
B) DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ......................................................................................................................................... 8 
C) KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY.......................................................................................................................................... 8 

6. OPRAVNÉ POLO}KY ............................................................................................................................................ 8 

7. DLOUHODOBÝ A KRÁTKODOBÝ FINANNÍ MAJETEK, PEN�}NÍ PROSTYEDKY ..................................................... 9 

A) DLOUHODOBÝ FINANNÍ MAJETEK................................................................................................................................. 9 
B) KRÁTKODOBÝ MAJETEK ............................................................................................................................................... 9 
C) PEN�}NÍ PROSTYEDKY ................................................................................................................................................. 9 

8. ASOVÉ ROZLIaENÍ AKTIV A PASIV ..................................................................................................................... 9 

A) ÚTOVÁNÍ VÝNOSo A NÁKLADo .................................................................................................................................... 9 
B) ASOVÉ ROZLIaENÍ...................................................................................................................................................... 9 
C) POU}ITÍ ODHADo ....................................................................................................................................................... 9 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 
9. VLASTNÍ KAPITÁL ..............................................................................................................................................10 

10. REZERVY ........................................................................................................................................................11 

11. DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY .....................................................................................................11 

A) OCEGOVÁNÍ ZÁVAZKo ............................................................................................................................................... 11 
B) DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................................ 11 

12. DERIVÁTY ......................................................................................................................................................11 

13. DAG Z PYÍJMo ...............................................................................................................................................12 

14. LEASING ........................................................................................................................................................12 

15. POLO}KY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ................................................................................................................12 

16. OSOBNÍ NÁKLADY .........................................................................................................................................12 

17. DOTACE .........................................................................................................................................................12 

18. OSTATNÍ INFORMACE ...................................................................................................................................13 

A) POVINNÉ INFORMACE O LESNÍCH POZEMCÍCH A POZEMCÍCH S LESNÍM POROSTEM ................................................................ 13 
B) INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPYÍZN�NÝMI STRANAMI ................................................................................................ 13 
C) VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ ..................................................................................................................................... 13 

19. VÝZNAMNÉ POLO}KY Z VÝKAZU ZISKo A ZTRÁT ...........................................................................................13 

20. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ...................................................................13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 1. Popis spolenosti 
 

a) Obecné informace o spolenosti 

Úetní jednotka zahájila svou innost  1. 1. 2001, je zapsána v OR u KS v HK v oddíle C, vlo�ka 16850, zápis je 
ze dne 22. 12. 2000. Spolenost byla zalo�ena M�stem Kostelec nad Orlicí za úelem spravování obecních 
leso, o rozloze 1196 ha. M�sto Kostelec nad Orlicí je 100% vlastníkem spolenosti.  

V uplynulém úetním období nedoalo ke zm�na v OR. 

b) Statutární a dozorí orgány 

Valná hromada spolenosti je rada m�sta, v souladu se Stanovami spolenosti byla zastupitelstvem 
m�sta navr�ena a radou m�sta schválena tYílenná dozorí rada ve slo�ení: RNDr. Tomáa Kytlík - 
pYedseda DR, Ing. OndYej Wittich 3 len DR, Ing. Vladimír Martinek 3 len DR. Zm�na leno dozorí rady 
prob�hla dne 9.3.2023, zápis v OR byl vaak a� v roce 2024. 

 Jednatelem spolenosti je Ing. Martin Záveský. 

c) Podnikatelská seskupení 

Úetní jednotka nemá �ádné podíly na základním kapitálu jiných obchodních spoleností nebo dru�stev.  

 2. Základní východiska pro vypracování úetní záv�rky 
 

a) Pou�ité úetní metody a standardy 

PYilo�ená individuální úetní záv�rka byla pYipravena v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákona o úetnictví<) a provád�cí vyhláakou . 500/2002 Sb., kterou se 
provád�jí n�která ustanovení zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pro úetní 
jednotky, které jsou podnikateli útujícími v soustav� podvojného úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
ve zn�ní platném pro rok 2022 a následující (dále jen >provád�cí vyhláaka k zákonu o úetnictví<). 

Záv�rka byla sestavena ke dni 31. 12. 2023 (rozvahový den).  

V roce 2023 doalo ke zm�n� úetního systému, a to ze software POHODA, mzdy software PAMIKA, oba od 
firmy Stormware s.r.o. na software Money S3 od firmy Seyfor a.s. 

 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 

b) Inventarizace 

Inventarizace probíhá v souladu s § 29 a § 30 zákona . 563/91 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
a souvisejícími pYepisy a byla sestavena k rozvahovému dni, tedy k 31. 12. 2023. Rozhodným dnem pro 
inventarizaci byl stanoven den 31. 12. 2023, fyzické inventury majetku byly dokoneny 15.1.2024.  Ke 
zm�nám v oblasti zásob a majetku do rozvahového dne nedoalo. Inventury ostatních aktiv, závazko, ostatních 
pasiv a pohledávek k 31. 12. 2023 byly ukoneny 28. 2. 2024. Inventarizaní rozdíly nebyly zjiat�ny. 

c) Devizové operace 

Majetek a závazky poYízené v cizí m�n� se oceIují v eských korunách (v kurzu platném ke dni jejich vzniku) 
a k rozvahovému dni byly polo�ky pen��ité povahy ocen�ny kurzem platným k 31.12. vyhláaeným eskou 
národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se útují do finanních výnoso nebo finanních náklado 
b��ného roku. 

d) Emisní povolenky 

Spolenost ve sledovaném období nem�la �ádné emisní povolenky. 

e) Vzájemná zútování 

U spolenosti neprob�hla �ádná vzájemná zútování. 

f) Zm�na úetní metod 

Spolenost v daném roce nem�nila úetní metody. 
 

g) Odchylky od v�rného a poctivého obrazu pYedm�tu úetnictví 

V roce 2023 nedoalo k �ádným odchylkám od v�rného a poctivého obrazu pYedm�tu úetnictví. 3. Dlouhodobý majetek, oceIování, zposob odepisování 
 

a) OceIování majetku 

Dlouhodobý majetek (dále jen DHM) nabytý úplatn� je oceIován poYizovací cenou bez DPH, spolu s náklady 
s jeho poYízením souvisejícími. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceIuje v poYizovacích cenách, které obsahují cenu poYízení a náklady 
s poYízením související. Úroky a dalaí finanní výdaje související s poYízením se zahrnují do jeho ocen�ní.  

DHM vytvoYený vlastní inností je oceIován vlastními náklady, pYímými i nepYímými souvisejícími s jeho 
vytvoYením, v pYípadek, kdy náklady na jeho poYízení nelze zjistit, je oceIován cenou poYizovací reprodukní 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 
Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatn� se oceIuje reprodukní poYizovací cenou a útuje se ve 
prosp�ch útu ostatních kapitálových fondo (u neodpisovaného majetku)/oprávek (u odpisovaného 
majetku). Reprodukní poYizovací cena tohoto majetku byla stanovena na základ� ceny, za kterou by byl 
majetek poYízen v dob�, kde se o n�m útuje. Ve sledovaném období spolenost neeviduje �ádný majetek 
získaný bezplatn�. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyaují jeho poYizovací cenu. Opravy 
a údr�ba se útují do náklado. 

b) Zposob odepisování 

Odpisy jsou vypoteny na základ� poYizovací ceny a pYedpokládané doby �ivotnosti pYísluaného majetku. 
Odpisový plán je v prob�hu pou�ívání dlouhodobého hmotného majetku a nehmotného aktualizován na 
základ� oekávané doby �ivotnosti a pYedpokládané zbytkové hodnoty majetku. PYedpokládaná �ivotnost je 
stanovena takto: 

Poet let (od-do) 
Software        15-20 
Stavby         10-50 
Hmotné movité v�ci a jejich soubory 
Osobní automobily       3-8 
Zem�d�lské stroje a ostatní technika     4-15 
Poítae         3-5 
 

c) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v tis. K: 

POYIZOVACÍ CENA      

  
Poátení zostatek PYírostky VyYazení PYevody Konený zostatek 

Software 120               120  
Celkem 2022 120                 120  
Celkem 2023 120                 120  

 

OPRAVNÉ POLO}KY A OPRÁVKY        
  Poátení 

zostatek Odpisy Prodeje, 
likvidace VyYazení PYevody Konený 

zostatek 
Opravné 
polo�ky 

Úetní 
hodnota 

Software -58 -16    -74   
Celkem 2022 -50 -8       -58     
Celkem 2023 -58 -16       -74     
 

     



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 
POYIZOVACÍ CENA 

  PoPoátení zostatek PYírostky VyYazení PYevody Konený 
zostatek 

Stavby 270    270 
Hmotné movité v�ci 11 805 81 1 820  10 066 
Celkem 2023 12 074 81         1 820  10 336 
Celkem 2022 11 664 510 99    12 074 
      
OPRAVNÉ POLO}KY A OPRÁVKY         

  Poátení 
zostatek Odpisy Prodeje, 

likvidace VyYazení PYevody Konený 
zostatek 

Opravné 
polo�ky 

Úetní 
hodnota 

Stavby -270     -270   
Hmotné movité v�ci -9 203 -478  1 820  - 7 861   
Celkem 2023 -9 473 -478 0 1 820 0 -8 131 0 0 
Celkem 2022 -9 063 -510 0 99 0 -9 473 0 0 

 4. Zásoby, oceIování a útování o mankách a akodách 
 

a) OceIování zásob 

Spolenost útuje v souladu s periodickým zposobem B útování o poYízení a úbytku zásob. Lesní skladové 
hospodáYství, tzn. dYevní hmota, je zpracováno odd�len� software Výroba 2000, ostatní zásoby jsou vedeny 
na skladových kartách, zpracovaných software Money S3.  

Zásoby jsou oceIovány poYizovací cenou bez DPH, vetn� souvisejících náklado. Nelze3li cenu zjistit, oceIuje 
se cenou reprodukní.  

Skladové zásoby, krom� dYevní hmoty, jsou oceIovány poYizovací cenou. DYevní hmota je zásobou vzniklou 
aktivací vnitropodnikových slu�eb a je oceIována vlastními náklady. Obdobn� se oceIují i polotovary a 
nedokonená výroba. Na zásob� v podstat� nezostává, bezprostYedn� po zpracování je odvá�ena 
k odb�rateli. Obdobn� se oceIují i polotovary a nedokonená výroba. 

b) Manka a pYebytky 

PYi uzavírání úetních knih se inventarizaní rozdíly charakteru manka a akody zaútují na vrub náklado a ve 
prosp�ch pYísluaného útu zásoby. Inventarizaní pYebytky se útují na vrub pYísluaného útu zásoby a ve 
prosp�ch pYísluaného útu výnoso.  

 

 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 

c) Zásoby  

K 31. 12. 2023 nebyly zásoby spolenosti zatí�eny zástavním právem. 

Spolenost m�la zásoby v hodnot� 380 tis. K (v roce 2022 308 tis. K) 5. Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky 
 

a) OceIování a rozd�lení pohledávek  

Pohledávky se oceIují pYi svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocen�ní pochybných pohledávek se sni�uje 
pomocí opravných polo�ek na vrub náklado na jejich realizaní hodnotu, a to na základ� individuálního 
posouzení jednotlivých dlu�níko a v�kové struktury pohledávek. 

Dohadné úty aktivní se oceIují na základ� odborných odhado a propoto. 

Pohledávky i dohadné úty aktivní se rozd�lují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 m�síco vetn�) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 m�síco) s tím, �e krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 
dne. 

b) Dlouhodobé pohledávky 

Pohledávky s dobou splatnosti delaí ne� 5 let spolenost nemá. 

Opravné polo�ky k pohledávkám po lhot� splatnosti spolenost nevytvoYila. 

 

c) Krátkodobé pohledávky 

K 31. 12. 2023 nebyly �ádné pohledávky po datu splatnosti. 

K 31. 12. 2023 byly pohledávky spolenosti v hodnot� 834 tis. K (v roce 2022 831 tis. K) 

Spolenost z dovodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání i neuspokojení pohledávek 
v konkurzním Yízení atd. neodepsala do náklado v roce 2023 �ádné pohledávky.  

 6. Opravné polo�ky 
 
Opravné polo�ky vyjadYují pYechodné sní�ení hodnoty aktiv. 
 
Spolenost v roce 2023 netvoYila �ádné opravené polo�ky ani není vykázán jejich zostatek (nebyl pro n� titul). 
 
 
 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 7. Dlouhodobý a krátkodobý finanní majetek, pen��ní prostYedky 
 

a) Dlouhodobý finanní majetek 

Ve sledovaném období spolenost neeviduje �ádný dlouhodobý finanní majetek. 

b) Krátkodobý majetek 

Pen��ní prostYedky tvoYí peníze v hotovosti a na bankovních útech. 

Spolenost v daném roce nem�la sjednané úv�ry a pojky. 

c) Pen��ní prostYedky 

Spolenost vede bankovní úet v EURO u Komerní banky Rychnov nad Kn��nou a.s. K pYepotom pou�íváme 
denní kurz vyhláaený NB. 

K 31. 12. 2023 byl stav na bankovních útech 7 832 tis. K (v roce 2022 12 822 tis. K) 8. asové rozliaení aktiv a pasiv 
 

a) Útování výnoso a náklado 
 

Výnosy a náklady se útují asov� rozliaené, tj. do období, s ním� v�cn� i asov� souvisejí. 

Výnosy pYíatích období nebyly pou�ity. 
 

b) asové rozliaení 

asov� rozliaeny jsou nákladové polo�ky související s více ne� dv�ma úetními obdobími a náklady spadající 
zcela do období následného roku, ale byly vyfakturované a proplacené v roce stávajícím, a to ve výai 102 tis. 
K (v roce 2022 132 tis. K) 

c) Pou�ití odhado 
 

Sestavení úetní záv�rky vy�aduje, aby vedení spolenosti pou�ívalo odhady a pYedpoklady, je� mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazko k datu úetní záv�rky a na vykazovanou výai výnoso a náklado za 
sledované období. Vedení spolenosti stanovilo tyto odhady a pYedpoklady na základ� vaech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicmén�, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutené hodnoty v budoucnu 
se mohou od t�chto odhado odliaovat. 

Dohadné úty pasivní jsou oceIovány na základ� odborných odhado a propoto. Rozd�lují se na krátkodobé 
a dlouhodobé. Dlouhodobé dohadné úty pasivní nebyly ve sledovaném období pou�ity. 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 
Dohadné úty pasivní zahrnují pYedevaím závazky stanovené dle smluv, které nejsou dolo�eny veakerými 
potYebnými doklady a není známa jejich pYesná výae (vyútování energií, nájemné, telefonní poplatky a dalaí 
slu�by, které byly ve sledovaném období uskuten�né, ale není k nim doklad). Výae je stanovena na základ� 
kvalifikovaného odhadu a smluv. 

Na dohadných útech pasivních spolenost ve sledovaném období neútovala. 

Na dohadných útech aktivních spolenost je útováno o, do rozvahového dne nevyfakturovaných, nákladech 
b��ného roku ve výai 0 tis. K (v roce 2022 0 tis. K) 9. Vlastní kapitál 
 

Základní kapitál spolenosti se vykazuje ve výai zapsané v obchodním rejstYíku krajského soudu. PYípadné 
zvýaení nebo sní�ení základního kapitálu na základ� rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni úetní 
záv�rky zaregistrováno, se vykazuje jako zm�ny základního kapitálu. 

 

Slo�ení vlastního kapitálu: 

Vlastní kapitál v tis. K 

    úet 2023 
poznámka 

  

základní kapitál   411 4 067 
  
  

zák. rezervní fond   421 649 
  
  

jiný výsledek 
hospodaYení 

  
  

 
426 

  
18 

  
  

nerozd�lený zisk 
z minulých let  

  
428 2 937  

výsledek hospodaYení 
b��ném roce pYed 
zdan�ním celkový  5/6 2 264  rozdíl náklado a výnoso  
Zálohová výplata 
podílu   - 5 000  

Vlastní kapitál     4 935 
  

      

  

 
 
    



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 10. Rezervy 
 

Spolenost erpala ve sledovaném období vytvoYené rezervy v minulých letech na vybrané p�stební innosti 
ve výai 7 873 tis. K.  

Spolenost v roce 2023 vytvoYila rezervy na vybrané p�stební innosti v souladu se zákonem . 593/1992 Sb., 
o rezervách pro zjiat�ní základu dan� z pYíjmo ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso ve výai 5 194 tis. K.  

V roce 2023 byla vytvoYena rezerva na nevyerpanou dovolenou 44 tis. K. 11. Dlouhodobé a krátkodobé závazky 
 

a) OceIování závazko 

Spolenost ve sledovaném období nevytváYela zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úv�rovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnot�. Za krátkodobé 
závazky k úv�rovým institucím se pova�uje i ást dlouhodobých závazko k úv�rovým institucím, která je 
splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

 

b) Dlouhodobé závazky 

Spolenost ve sledovaném období nem�la dlouhodobé závazky. 

c) Krátkodobé závazky 
 
K 31. 12. 2023 nem�la spolenost krátkodobé závazky, kryté zástavním právem nebo zárukou ve prosp�ch 
v�Yitele. 
 
Spolenost m�la krátkodobé závazky ve výai 1 401 tis. K (v roce 2022 1 625 tis. K) 12. Deriváty 
Ve sledovaném období spolenost nem�la deriváty. 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 13. DaI z pYíjmo 
Náklad na daI z pYíjmo se poítá za pomoci platné daIové sazby z úetního zisku zvýaeného nebo sní�eného 
o trvale nebo doasn� neuznatelné náklady a nezdaIované výnosy (napY. Tvorba a zútování ostatních rezerv 
a opravných polo�ek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi úetními a daIovými odpisy atd.). Dále se 
zohledIují napY. polo�ky sni�ující základ dan� (dary), oditatelné polo�ky (daIová ztráta, náklady na realizaci 
projekto výzkumu a vývoje) a slevy na dani z pYíjmo. 

Odlo�ená daIová povinnost odrá�í daIový dopad pYechodných rozdílo mezi zostatkovými hodnotami aktiv a 
pasiv z hlediska úetnictví a stanovení základu dan� z pYíjmu s pYihlédnutím k období realizace. Odlo�ená 
daIová povinnost nebyla ve sledovaném období poítána. 14. Leasing 
Spolenost v daném úetní období nem�la sjednaný leasing 15. Polo�ky neuvedené v rozvaze 
Spolenost m�la k 31.12.2023 majetek a závazky, které nejsou vykázány v rozvaze v celkové výai 666 tis. K 
(drobný hmotný majetek). 16. Osobní náklady 
Prom�rný pYepotený stav k rozvahovému dni je 9 (v roce 2022 9 lidí). 17. Dotace 
 

Spolenosti �ádala finanní pYísp�vek na hospodaYení v lesích z Královéhradeckého krajského úYadu v celkové 
výai 2 217 tis. K (v roce 2022 ve výai 536  tis. K).  

Dotace byla poskytnuta v plné výai. 

 

 

 



Úetní jednotka M�stské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
PYíloha v úetní záv�rce k 31. prosinci 2023 
____________________________________________________________________________ 
   
 18. Ostatní informace 
 

a) Povinné informace o lesních pozemcích a pozemcích s lesním porostem 

Spolenost na základ� nájemní smlouvy, v. dodatko hospodaYí v roce 2023 na celkové vým�Ye 1.196,47 
ha, z toho poda s lesním porostem iní 1.175,02 ha. Ocen�ní lesních porosto stanovené souinem 
vým�ry v m2 a prom�rné hodnoty zásoby surového dYeva, která iní 57 K/m2, je 669.761.400 K.  

b) Informace o transakcích se spYízn�nými stranami 

Spolenost m�la transakce se spYízn�nými stranami. Jedná se o pronájem pozemko a staveb. 

c) Výdaje na výzkum a vývoj 

Spolenost nem�la výdaje na výzkum a vývoj. 

 19. Významné polo�ky z výkazu zisko a ztrát 
 

Spolenost nemá ostatní polo�ky krom� t�ch, které se týkají výroby, které jsou mimoYádné svým objemem 
nebo povodem. 

 20. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 
 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení úetní záv�rky, je zachycen 
v úetních výkazech v pYípad�, �e tyto události poskytly doplIující informace o skutenostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

 

Sestaveno dne:   1.3.2024 
 
 
Jméno a podpis   Ing. Martin Záveský 

 

statutárního orgánu spol. ________________________________ 




